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Zuzanna Puchalska – Śladami marzeń. Piesza wyprawa przez Nową Zelandię     

 

Opowieść o tym, jak marzenia mogą przerodzić się w konkretny plan i zaprowadzić na drugi 

koniec świata - przez różnorodne strefy klimatyczne, krajobrazy i kultury. Na podstawie 

kilkumiesięcznej podróży przez Azję i Amerykę Południową oraz samotnej wędrówki liczącej 

ponad 3000 km szlakiem Te Araroa w Nowej Zelandii odkryjemy, jak środowisko naturalne 

wpływa na życie ludzi i codzienne wybory. To także historia o szukaniu wiedzy u źródła, o 

codziennym marszu, który porządkuje myśli, i o tym, jak zmienia się perspektywa, gdy 

wszystko, co potrzebne, niesie się na własnych plecach 

 

 

 

 



Zuzanna Puchalska – to podróżniczka i planistka z wykształcenia, z głową pełną map, słów 

i nieoczywistych tras. Zaczynała od autostopowych eskapad przez Europę i Azję, by z 

czasem realizować coraz ambitniejsze projekty, głęboko zakorzenione w lokalnych 

społecznościach. Z Syberii trafiła w Andy i do Amazonii. Rozbijała namiot na śniegach 

norweskich fiordów, na pustyni Gobi, na Wielkim Murze Chińskim i wśród olbrzymich sekwoi 

w Kordylierach. W 2024 roku wyruszyła w samotną podróż dookoła świata, podczas której 

samodzielnie przeszła Nową Zelandię słynnym szlakiem Te Araroa. Jej opowieści to historie 

zapisane na tysiącach stron notatników – refleksje o tym, co dzieje się z człowiekiem, gdy 

znika zasięg, a pozostaje zanurzenie w obcej kulturze, bliskość natury i uważna obserwacja 

świata. 

 

Iwona Marczak – W rytmie K-popu – Korea Południowa i Japonia 

 

Korea Południowa, jeden z Tygrysów Azji, to kraj niezwykle szybko się rozwijający, a do 

tego będący centrum Azjatyckiej nowoczesnej kultury, gdzie k-pop słychać praktycznie 

wszędzie. Polecicie ze mną na wyspę Czedżu, jeden z 7 Cudów Świata Natury, a także do 

energetycznego Seulu, zwiedzić jego najciekawsze zakątki. Nie ominie Was też podróż do 

Japonii - w środku gorącego lata, oglądniemy te bardziej, i te mniej znane miejsca, zanu-

rzymy się w świat kolorowych świątyń, dzikich plaż i rwących wodospadów, pędząc prawie 

300 km/h pociągiem typu Shinkansen, podziwiając za oknem krajobrazy prosto z filmów 

studia Ghibli. 

 

 
 

 



 
 

Iwona Marczak - podróżniczka, blogerka i nauczycielka akademicka, zwiedziła 61 krajów 

na 6 kontynentach. W mediach społecznościowych z humorem opowiada o swoich podró-

żach pod nazwą Dzień Dobry Świecie. 

 

 


